[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НОВОБЫТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Николаевского муниципального района

Волгоградской области

от 17.12.2014 г.   № 91
О внесении изменений в постановление администрации Новобытовского сельского поселения от 21.10.2013г. № 83 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Обеспечение безопасности населения Новобытовского сельского поселения на 2014-2016 годы» (в редакции от 24.06.2014г. № 49, от 20.10.2014г. № 61, от 10.11.2014г. № 75)
В  связи с перераспределением средств на реализацию программных мероприятий, постановляю:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Новобытовского сельского поселения от 21.10.2013г. № 83 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Обеспечение безопасности населения Новобытовского сельского поселения на 2014-2016 годы» (в редакции от 24.06.2014г. № 49, от 20.10.2014г. № 61, от 10.11.2014г. № 75):
1.1. Утвердить  ведомственную целевую программу «Обеспечение безопасности населения Новобытовского сельского поселения на 2014-2016 годы» в новой редакции  (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новобытовского

сельского поселения

                                                                           П.А.Осьмак
Утверждена
постановлением администрации
Новобытовского сельского поселения от 17.12.2014 г. № 91
Ведомственная целевая программа
«Обеспечение безопасности населения Новобытовского сельского поселения

на 2014-2016 годы»
1. Паспорт ведомственной  целевой программы

	Наименование программы
	Ведомственная целевая программа «Обеспечение безопасности населения Новобытовского сельского поселения на 2014-2016 годы» (далее по тексту - Программа)

	Основание для разработки Программы
	Бюджетный Кодекс РФ;

Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ

	Заказчик Программы
	Администрация  Новобытовского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области

	Цели и задачи программы
	Цель: создание необходимых условий для обеспечения мер первичной пожарной безопасности, защита жизни и здоровья граждан поселения
Задачи:

- совершенствование в поселении противопожарной пропаганды;

- предупреждение пожаров;

  - недопущение случаев возникновения пожаров.

	Целевые показатели
	-оснащение территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем;

-недопущение случаев возникновения пожаров.

	Характеристика программных мероприятий

(направлений)
	Проведение противопожарной пропаганды, предупреждение пожаров, совершенствование организации профилактики и тушения пожаров.

	Сроки реализации программы
	2014-2016 годы

	Объемы и предполагаемые источники финансирования Программы
	303,0 тыс.руб.- средства бюджета Новобытовского сельского поселения,

в т.ч. по годам:

2014г. – 78,0 тыс.руб.

2015г. – 110,0 тыс.руб.

2016г. – 115,0 тыс.руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы и показатели социально-экономической эффективности
	- уровень оснащения территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем до 100%.
- недопущение случаев возникновения пожаров.

Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и подлежат корректировке в течение финансового года, исходя из возможностей бюджета поселения.

2. Характеристика проблем
Принятие Программы обусловлено необходимостью реализовать администрацией Новобытовского сельского поселения возложенные на нее полномочия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности.

        Учитывая сложность и многообразие факторов, влияющих на состояние и динамику роста возникновения пожаров, кардинальное улучшение пожарной обстановки, выполнение первичных мер пожарной безопасности на территории Новобытовского сельского поселения может быть достигнуто только на основе последовательного осуществления администрацией Новобытовского поселения, хозяйствующими субъектами всех форм собственности и населением программных мер, направленных на формирование эффективной системы раннего предупреждения возникновения пожаров, защиты населения и территории, материальных и культурных ценностей от чрезвычайных ситуаций, в том числе пожаров.

Программа позволит более эффективно планировать муниципальные бюджетные средства, выделяемые на обеспечение пожарной безопасности на территории Новобытовского сельского поселения, целенаправленно и планомерно осуществлять финансирование мероприятий.
3. Цель и основные задачи Программы

 Цель программы: создание необходимых условий для обеспечения мер первичной пожарной безопасности, защита жизни и здоровья граждан поселения.

Основные задачи:

- совершенствование в поселении противопожарной пропаганды;

- предупреждение пожаров;

- -недопущение случаев возникновения пожаров.
4. Организационная схема управления и контроля за реализацией Программы, методика оценки эффективности
В реализации Программы принимают участие Администрация Новобытовского сельского поселения, к ее деятельности относится:

- проведение мониторинга выполнения первичных мер пожарной безопасности на территории Новобытовского сельского поселения;

- осуществление мероприятий по обеспечению мер первичной пожарной безопасности;

- пропаганда в области пожарной безопасности.

Непосредственное руководство и контроль за реализацией Программы осуществляет глава Новобытовского сельского поселения.

 5. Ожидаемые результаты и оценка эффективности реализации Программы
Реализация намеченных мероприятий Программы позволит обеспечить:

оснащение территории поселения средствами оповещения населения о пожаре;

оснащение территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем;

информирование населения о мерах пожарной безопасности;

установление особого противопожарного режима в случае повышения пожарной опасности.

 Основными показателями оценки социально-экономической эффективности Программы являются:

оснащение территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем до 100%;

недопущение случаев возникновения пожаров.

Ожидаемые результаты реализации Программы позволят повысить экологический и ресурсный потенциал, создадут эффективную координированную систему пожарной безопасности.

6. Система целевых показателей ведомственной целевой программы

	№ п.п.
	Наименование показателя
	Ед. измерения
	Базовое значение
	2014 г.
	2015г.
	2016г.
	Целевое значение

	1
	Увеличение уровня оснащения территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем.
	%
	60%
	80%
	90%
	100%
	100

	2.
	Количество пожаров
	шт.
	0
	0
	0
	0
	0

7. Финансовое обеспечение мероприятий ведомственной целевой программы

	№ п.п.
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Финансовые затраты, тыс. руб.
	Исполнитель мероприятия

	2014 г.
	2015 г.
	2016г.

	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Противопожарная опашка земель территории поселения
	Бюджет поселения
	5,0
	9,0
	9,0
	23,0
	Администрация Новобытовского сельского поселения

	2
	Ремонт пож.автомобиля
	Бюджет поселения
	6,0

	6,0

	3
	Оборудование гаража под пожарную машину
	Бюджет поселения

	Администрация Новобытовского сельского поселения

	4
	Приобретение  первичных средств пожаротушения.
	Бюджет поселения
	15,0
	16,0
	17,0
	48,0
	Администрация Новобытовского сельского поселения

	5
	Мероприятия по обслуживанию пожарной машины
	Бюджет поселения
	52,0
	85,0
	89,0
	226,0
	Администрация Новобытовского сельского поселения

	Всего

	78,0
	110,0
	115,0
	303,0